2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЧИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
с. Чилино  Кожевниковского района   Томской области
27.06.2025                                                                                                                                № 84
Об утверждении нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения
 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации конституционного права граждан на жилище, исходя из уровня обеспеченности граждан жилыми помещениями в Чилинском сельском поселении Кожевниковского района Томской области,

Совет Чилинского сельского поселения решил:

1.  Утвердить учётную норму предоставления площади жилого помещения в собственность или по договору социального найма  граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Чилинского сельского поселения, с целью принятия на учёт в качестве нуждающихся в жилых  помещениях:
     1)   33 кв.м – на одного проживающего гражданина;
     2)  42 кв.м. – на семью из двух человек;
     3)   18 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена

     семьи - на семью из трех и более человек

2. Превышение нормы предоставления площади жилого помещения допускается в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации. В иных случаях, учитывая конструктивные особенности жилого помещения, допускается превышение от установленных норм предоставления жилого помещения не более, чем на 10 процентов.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального образования «Чилинское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте администрации Чилинского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета                                                                                             Д.А. Шмальц
Глава поселения                                                                                                   Г.В. Паршина